Mekar pada tahun 1998.

Menurut M Dolok Lubis, dalam bukunya “Mandailing; Sejarah, Adat dan
Arsitektur Mandailing”, keberadaan Mandailing sudah tercantum dalam Sumpah
Palapa Gajah Mada, pada syair ke-13, Kakawin Negarakertagama, karya
Prapanca yang ditulis pada tahun 1287 Caka atau 1365, Mandahiling dinukilkan
sebagai daerah ekspansi Majapahit.

Dikaitkan dengan Bugis, dalam Kakawin Negara Kertagama tersebut, sudah
menukilkan juga, daerah Bugis adalah daerah taklukan Majapahit.

Maka ada logisnya, jika Daeng Malela dari tanah Bugis hadir ditanah
Mandahiling, adalah sebagai anggota lasykar Majapahit.